
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2017 
Processo Administrativo N° 2017.07.27.1- PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JACKSON FERREIRA DANTAS 

Data de Publicação: 31/07/2017 15:42:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO
07/08/2017 20:11:17 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME
08/08/2017 19:29.37 CADASTRO DE PROPOSTA TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
10/08/2017 09:17:00 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME
10/08/2017 09:22:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME
10/08/2017 09:28:13 CADASTRO DE PROPOSTA PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
10/08/2017 10:20:52 CADASTRO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME
10/08/2017 10:56:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOCAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item' 1 Unidade'Tts Marca: CATERPILLAR Modelo: 120k
Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO E POTÊNCIA 125 HP
Quantidade 2.400 Valor Unit.: 117,16 Valor Total: 281.184.00
Item~2 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 416E
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) RETROESCAVADEIRA DE PNEU COM CABINE E AR CONDICIONADO POTÊNCIA 96 HP
COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE 0.75 M3 E CONCHA TRASEIRA DE 40 CM DE LARGURA
Quantidade 4 800 Valor Unit.: 75,80 Valor Total. 363.840,00
ítem” 3 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220
Descrição LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) CAMINHÃO BASCULANTE 12 IVP
Quantidade 12 Valor Unit.: 32.377,67 Valor Total: 388.532,04

Ntem: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220
Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA 15.000 LITROS
Quantidade: 12 Valor Unit : 10.420,40 Valor Total 125 044 80
Itènr~5 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR ModeloT D6T
Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINAS E ESCARIFICADOR POTÊNCIA 125 HP
Quantidade: 4.800 Valor Unit : 134,39 Valor Total. 645.072.00
Item: 6 Unidade: Hs Marca: CASE Modelo: CX160
Descrição. LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA DE 125 HP E CONCHA CAPACIDADE DE
CARREGAMENTO 1,00 M3
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 124,05 Valor Total: 198 480 00
Item. 7 Unidade: KM Marca: SCANIA Modelo. G470
Descrição LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS COM CAPACIDADE DE 22 TON 
Quantidade. 6.000 Valor Unit : 2,89 Valor Total: 17 340.00
Item: 8 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENS Modelo: 710
Descrição LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO MELOSA CAPACIDADE 2.000 LITROS
Quantidade 12 Valor Unit.: 6.763,93 Valor Total. 81.167,16
Item 9 Unidade: Hs Marca: VALMET Modelo: A950
Descrição LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4x4 COM MADAL E RASPADEIRA AGRÍCOLA 
Quantidade 4 800 Valor Unit.: 75.80

Gerado em: 11/08/2017 11:56:19



CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

'••ÍVfyfClPT' '

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 014 05.973.617/0001-07 3.790 548.00 2.464.500,00 Sim
2 ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 024 08.596.699/0001-06 

DESCLASSIFICADOS

3.226.000.00 2.465.000,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME 008 05.214.899/0001-69 2.482.000.00 2.482.000,00 Sim
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 009 27.499.707/0001-40 3.180.400,00 3.180.400,00 Sim
TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 080 19.085.094/0001-77 

INABILITADOS

3.414.000.00 3.414.000.00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final l\,IE

_____ MOVIMENTOS DO LOTE_______________
31 07/2017 15.42:37 PUBLICADO 

31 /07/2017 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/08/2017 14 00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11 08/2017 11 17:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
l OPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME desclassificado. Motivo. Licitante desclassificado por enexequibilidade no item 3 
valor mensal de R$ 10.000,00 para 03 caminhões (3.333,00 cada), muito abaixo do preço de mercado____________________
11/08/2017 11:17:32 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME desclassificado. Motivo: Licitante desclassificado por enexequibilidade no item 3 
valor mensal de RS 10.000.00 para 03 caminhões (3.333.00 cada), muito abaixo do preço de mercado_________________________
11/08/2017 11 18:01 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME desclassificado. Motivo: Licitante desclassificado por enexequibilidade no item
3 valor mensal de R$ 15.000,00 para 03 caminhões (5.000,00 cada), muito abaixo do preço de mercado
11/08/2017 11.19.11 DISPUTA

11/08/2017 11:19:11 LANCE TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 3.414 Oob.QO

11/08/2017 11 19:11 LANCE ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME 2.482.00^,00

11/08/2017 11:19:11 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 3.180.40D.00
11/08/2017 11:19:11 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.226.00b.00
11 08/2017 11:19:11 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3 790 548.00
11/08/2017 11:20:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, estamos dando início a disputa, estamos em aguardo de seus lances, Boa sorte a todos
11/08/2017 11:23:19 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.714.737,10
11/08/2017 11:24:28 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.714.000,00
11/08/2017 11:25:22 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.700 000,00
11/08/2017 11.26.16 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.690.000,00
11/08/2017 11:27:00 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.550.000.00
11/08/2017 11 27 46 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.450 000,00
11/08/2017 11:28 18 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.350.500.00
I I -03/2017 11 29:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos
11/08/2017 11 29:32 PRÉ-RANDÔMICO

11/08/2017 11:29:35 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.300.00 0.00
11/08/2017 11 30:14 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.250 500.00
11/08/2017 11:31:13 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA | 3.230 000.00
’ 1 08/2017 11 34:07 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA \ \ 3.225 000.00

2 de 4Gerado em 11/08/2017 11:56:19



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

11/08/2017 11:34:32 TEMPO RANDÔMICO ______________________________
11/08/2017 11 34:38 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.210.000.00

11/08/2017 11 34:50 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.200.000,00

11/08/2017 11:34:53 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.218.000.00

11/08/2017 11:35:13 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.100.000,00

11/08/2017 11:35:24 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.099.000.00

11/08/2017 11:35:30 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.050 000,00

11/08/2017 11:35 45 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3 040.000.00

11/08/2017 11:35:50 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.900.000,00

11/08/2017 11:36:01 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.890.000.00

11/08/2017 11:36:20 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.800.000.00

11/08/2017 11:36:29 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.790.000.00

11/08/2017 11:36:42 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.750.000.00

11/08/2017 11:36:48 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.740.00 0,00

11/08/2017 11:36:55 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.700.00 0.00

11/08/2017 11:37:09 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2 699 00 0,00

11/08/2017 11:37:15 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.650 000 00

11/08/2017 11 37 27 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.640 000.00

11/08/2017 11 37 46 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.600.000,00

11/08/2017 11:37:56 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.590.999,00

11/08/2017 11:38:02 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.590.000.00

11/08/2017 11,38:18 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.580.000.00

11/08/2017 11:38:21 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.550 000,00

11/08/2017 11:38:30 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2 540 000 00

11/08/2017 11:38.48 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2 530 000.00

11/08/2017 11:38:55 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.520.000,00

11/08/2017 11:39.08 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.510.000 00

11/08/2017 11:39:26 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.509.000.00. . . .  _ . . . ___ I__
11/08/2017 11:39:32 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.500.00 0.00
11/08/2017 11:39:45 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.499 00 0.00
11/08/2017 11:39:50 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2 490 000 00
11/08/2017 11:40:00 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2 480 000 00
11/08/2017 11 40:12 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.470.000.00

1 08/2017 11 40:35 MENSAGEM PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 2.480.000,00.
11/08/2017 11 41:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Ci lance do PARTICIPANTE 014 no valor de 2.480.000,00 foi cancelado.
11/08/2017 11:42:12 MENSAGEM PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 2.499.000,00,___________________
11/08/2017 11 44:01 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 

11/08/2017 11 44:30 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-MEr  

11/08/2017 11:4 7 3 ! T T a NCE ^PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDÃ”

11 '08/201711 54: 32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 014 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123. 
11 08/2017 11 54:32 DESEMPATE

2 471 000 00 

2 465 000.00

2 469 000.00

Gerado em: 11/08/2017 11:56:19



11/08/2017 11:56:19 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

11/08/2017 11 56:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA

Gerado em: 11/08/2017 11:56:19 4 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2017 
Processo Administrativo N° 2017.07.27.1- PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JACKSON FERREIRA DANTAS 

Data de Publicação: 31/07/2017 15:42:37

Gerado em: 11/08/2017 11:56:19 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

oü

TOTAL DO PROCESSO: 2.464.500,00

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 05.973.617/0001-07 2.464.500,00
l OTE 1 Quant.: 1 Num: 014 2.464.500,00 Total: 2.464.500 00
Item: 1 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 120k

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO E POTÊNCIA 125 HP

Quantidade: 2.400 Valor Unit : 117,16 Total Item: 281.184,00
Item 2 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 416E

Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU COM CABINE E AR CONDICIONADO, 
POTÊNCIA 96 HP COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE 0,75 M3 E CONCHA TRASEIRA DE 40 CM DE
LARGURA
Quantidade 4.800_________ Valor Unit.: 75,80___________________________________________ Total Item: 363.840,00
Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220

Descrição: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.377,67 Total Item: 388.532.04

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA 15.000 LITROS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.420,40 Total Item: 125.044.80
Item: 5 Unidade; Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: D6T

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINAS E ESCARIFICADOR POTÊNCIA 125 HP

Quantidade. 4.800 Valor Unit.: 134,39 Total Item: 645.072,00
Item: 6 Unidade: Hs Marca: CASE Modelo: CX160

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA DE 125 HP E CONCHA CAPACIDADE 
DE CARREGAMENTO 1.00 M3
Quantidade: 1.600 Valor Unit : 124,05
Item: 7 Unidade: KM Marca: SCANIA Modelo; G470

Total Item: 198.48C 00

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS COM CAPACIDADE DE 22
TON
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,89 Total Item: 17.340,00
Item: 8 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENS Modelo: 710

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO MELOSA CAPACIDADE 2.000 LITROS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.763,93 Total Item: 81.167,16
Item 9 Unidade: Hs Marca: VALMET Modelo: A950

Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4x4 COM MADAL E RASPADEIRA AGRÍCOLA 

Quantidade 4.800 Valor Unit.: 75.80 Total Item: 363 840.00

Gerado em: 11/08/2017 11:56:19 2 de 3



Gerado em: 11/08/2017 11.56.19



j lM
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

BOA VIAGEM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2017 
Processo Administrativo N° 2017.07.27.1- PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JACKSON FERREIRA DANTAS 

Data de Publicação: 31/07/2017 15:42:37

Gerado em: 11/08/2017 13:18:33 1 de 3

01
^

'



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

TOTAL DO PROCESSO: 2.464.500,00

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 05.973.617/0001-07 2 464.500,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 014 2.464.500,00 Total: 2 464.500.00
Item 1 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 120k

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO E POTÊNCIA 125 HP

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 117,16 Total Item: 281.184.00

Item 2 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 416E

Descrição LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) RETROESCAVADEIRA DE PNEU COM CABINE E AR CONDICIONADO, 
POTÊNCIA 96 HP COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE 0,75 M3 E CONCHA TRASEIRA DE 40 CM DE
LARGURA.
Quantidade 4.800 Valor Unit.: 75,80 Total Item: 363 840,00
Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220

Descrição: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.377,67 Total Item: 388.532,04

Item 4 Unidade MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA 15.000 LITROS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.420,40 Total Item: 125.044,80
Item 5 Unidade Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: D6T

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINAS E ESCARIFICADOR POTÊNCIA 125 HP

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 134,39 Total Item: 645.072,00
Item: 6 Unidade: Hs Marca: CASE Modelo: CX160

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA DE 125 HP E CONCHA CAPACIDAÇE 
DE CARREGAMENTO 1,00 M3
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 124,05 Total Item: 198.480,00

Item: 7 Unidade: KM Marca: SCANIA Modelo: G470

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS COM CAPACIDADE DE 22
TON
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,89 Total Item: 17.340,00
Item 8 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENS Modelo: 710

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO MELOSA CAPACIDADE 2.000 LITROS

Quantidade: 12 Valor Unit : 6.763,93 Total Item: 81 167,16
Item: 9 Unidade: Hs Marca: VALMET Modelo: A950

Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4x4 COM MADAL E RASPADEIRA AGRÍCOLA

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 75,80 Total Item: 363 84Q.00

Gerado em: 11/08/2017 13:18:33 2 de 3



Gerado em. 11/08/2017 13 18:33 3 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2017 
Processo Administrativo N° 2017.07.27.1- PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JACKSON FERREIRA DANTAS 

Data de Publicação: 31/07/2017 15:42:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO
_ 7.08/2017 20:11:17 CÃÕASTRO DE PROPOSTA ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 
08/08/2017 19:29:37 CADASTRO DE PROPOSTA TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
To.'08/2017 09:17:00 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME 
TÕ/08/2017 09:22:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME 
10/08/2017 09 28" Ï3 ~ CADÃsT rcT d E PROPOSTA PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA ~
Õ 03 201 7 10.20 52 CADASTRO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 

■ 0W 2Õ TTTÕ 56735 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOCAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS_______________________________________
hem. ï  Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 120k
Descrição LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO E POTÊNCIA 125 HP
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 117,16 Valor Total: 281.184.00
Item 2 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: 416E
Descrição LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) RETROESCAVADEIRA DE PNEU COM CABINE E AR CONDICIONADO POTÊNCIA 96 HP
COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE 0,75 M3 E CONCHA TRASEIRA DE 40 CM DE LARGURA
Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 75,80 Valor Total: 363.840,00
item 3 Unidade MES Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220 ”
Descrição: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3
Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.377,67 Valor Total 388.532,04
Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo: VW24220
Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA 15.000 LITROS 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.420,40 Valor Total: 12s.044.80
Item 5 Unidade: Hs Marca: CATERPILLAR Modelo: D6T
Descrição. LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINAS E ESCARIFICADOR POTÊNCIA 125 HP
Quantidade: 4 800 
Item. 6

Valor Unit.: 134,39 Valor Total 645 072 00
Unidade: Hs Marca: CASE Modelo: CX160

Descncào LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA DE 125 HP E CONCHA CAPACIDADE DE
CARREGAMENTO 1.00 M3
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 124,05 Valor Total: 198.480,00
Item: 7 Unidade: KM Marca: SCANIA Modelo: G470
Descrição LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS COM CAPACIDADE DE 22 TON
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,89 Valor Total: 17.340,00
Item: 8 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENS Modelo: 710
Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO MELOSA CAPACIDADE 2.000 LITROS
Quantidade 12 Valor Unit : 6.763,93 Valor Total: 81.167,16
Item 9 Unidade: Hs Marca: VALMET Modelo: A950
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4x4 COM MADAL E RASPADEIRA AGRÍCOLA
Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 75,80 Valor Total: 363.840.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 014 05.973.617/0001-07 3.790.548,00 2.464.500,00 Sim

2 ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 024 08.596.699/0001-06 3.226.000,00 2.465.000,00 Ião

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final JE

ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME 008 05.214.899/0001-69 2 482.000.00 2.482.000,00 Sjim

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 009 27 499.707/0001-40 3.180 400.00 3.180.400.00 Sim

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 080 19.085.094/0001-77 3.414.000.00 3.414.000,00 Sim

____________________________________INABILITADOS______________________________________________________
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE _____________
31/07/2017 15:42:37 PUBLICADO
31/07/2017 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

10 08/2017 14 00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

i r 08/2017 11 : 17rÕ3 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME desclassificado. Motivo: Licitante desclassificado por enexequibilidade no item 3
valor mensal de R$ 10.000,00 para 03 caminhões (3.333,00 cada), muito abaixo do preço de mercado______________________________
11/08/2017 11 17:32 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME desclassificado. Motivo Licitante desclassificado por enexequibilidade no item 3
valor mensal de R$ 10.000,00 para 03 caminhões (3.333,00 cada), muito abaixo do preço de m e rc a d o ________________
: I 08 2017 11:18:01 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME desclassificado. Motivo: Licitante desclassificado por enexequibilidade no item 
3 valor mensal de R$ 15 000,00 para 03 caminhões (5.000,00 cada), muito abaixo do preço de mercado____________________________
11/08/2017 11: 19:11 DISPUTA

11/08/2017 11: 19:11 LANCE TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 3.414.000,00

11/08/2017 11 19:11 LANCE ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI ME 2.482.000.00

11/08/2017 11 19:11 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 3 180 400.00

11/08/2017 11 19:11 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.226 000.00
11/08/2017 11 19:11 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.790 548.00

! 1/08/2017 11 20:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, estamos dando início a disputa, estamos em aguardo de seus lances. Boa sorte a todos
11/08/2017 11 23 19 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.714.737,10

11/08/2017 11 24:28 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.714.000,00

11/08/2017 11 25:22 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3 700.00p.00

1/08/2017 11:26:16 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.690.OOb.OO

1/08/2017 11:27:00 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.550.00^.00
11/08/2017 11:27:46 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.450.000.00
11/08/2017 11:28:18 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.350 50b 00!
' ! 08/2017 11 29:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

1/08/2017 11:29:32 PRÉ-RANDÔMICO

11/08/2017 11 29:35 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.300.000,00

11/08/2017 11:30 14 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.250.500,00

11/08/2017 11:31:13 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA ^ j1I 3.230.000,00
11/08/2017 11 34:07 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA I 3.225.000.00

Gerado em: 11/08/2017 13:18:33 l \ \

V
\  2 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

11/08/2017 11:34:32 TEMPO RANDÔMICO

11/08/2017 11:34:38 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.210.000.00

11/08/2017 11 34:50 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.200.000,00

11/08/2017 11 34:53 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.218.000.00

11 '087017 11:35:13 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.100 000.00

11/08/2017 11 35 24 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.099.000.00

11/08/2017 11:35:30 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 3.050.000.00

11/08/2017 11:35:45 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 3.040.Q0b 00

11/08/2017 11:35:50 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.900.OOp.OO

11/08/2017 11:36:01 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.890.000.00

11/08/2017 11.36:20 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.800 000 00
11/08/2017 11.36.29 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2 790 000 00

’ 1 08/2017 11 36:42 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2 750.000.00

11/08/2017 11.36.48 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.740.000,00

11/08/2017 11 36:55 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.700.000.00

11/08/2017 11 37:09 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.699.000,00

11/08/2017 11:37:15 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.650.000.00

11/08/2017 11:37:27 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.640.000.00

11/08/2017 11:37.46 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2 600.000.00

11/08/2017 11 37:56 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.590.999.00

11/08/2017 11 38:02 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.590 000 00

11/08/2017 11 38 18 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2 580 000.00

11/08/2017 11 38.21 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.550.000.00

11/08/2017 11 38:30 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.540.q0p.00

11/08/2017 11:38:48 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.530.OOp.OO

11/08/2017 11:38:55 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.520.00b.00

11/08/2017 11.39:08 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.510 000.00

11/08/2017 11.39:26 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.509 000,00

11/08/2017 11.39:32 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.500.000.00

11/08/2017 11 39:45 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.499.000.00

11/08/2017 11.39:50 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.490.000.00

11/08/2017 11:40:00 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2.480.000.00

11/08/2017 11:40:12 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 2.470.000.00

1 08/2017 11 40:35 MENSAGEM PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 2.480.000,00
11/08/2017 11 41:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0  lance do PARTICIPANTE 014 no valor de 2.480.000,00 foi cancelado 
11/08/2017 11 42:12 MENSAGEM PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 2.499.000,00.
11/08/2017 11 44 01 La n c e - " PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 

11/08/2017 11 44:30 LANCE ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA-ME 
11/08/2017 11:47:39 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
1 ! '03/2017 11 54:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 014 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
11/08/2017 11 54 32 DESEMPATE

2.471 dõb.oo 

2.465.000,00 

2.469.00^,00

3 de 4Gerado em: 11/08/2017 13:18:33



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

1/08/2017 11 56:19 LANCE PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 2 464 500 00

: 1/08/2017 11 56 19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 
11/08/2017 11:56:19 HABILITAÇÃO 

11/08/2017 11 59:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Si Licitante, favor enviar e_mail contendo documentos de Habilitação, conforme edital: licitaboaviagem@hotmail.com 
11 '08/2017 12.52.22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
11/08/2017 13:07:23 EM ADJUDICAÇÃO

c

4 de 4Gerado em: 11/08/2017 13:18:33


